关于开展2022年新增博士、硕士研究生指导教师

遴选工作的通知
各研究生培养单位：
为进一步加强博士生指导教师的队伍建设，根据《长沙理工大学研究生指导教师管理办法》（长理工大研〔2020〕5号，附件1）文件要求，现将我校2022年新增博士、硕士研究生导师遴选工作有关事项通知如下。
一、工作说明和要求
1. 凡本校全职在岗正高级专业技术职务人员或科研能力特别突出的全职在岗副高级、中级专业技术职务人员均可申请新增博士、硕士研究生指导教师资格。新增博士生导师、硕士生导师通过导师招生资格审核者，可获得2023年度博士生、硕士生招生资格。
2.申请人和各培养单位需严格按照程序要求的时间节点及时开展申请、审核工作。申请表中所填的内容，申请人需提供相应佐证材料，培养单位需认真审核，如因逾期上报、材料不完整或书写错误等原因而影响审核结果，不能列入招生简章的，由申请人和所在单位自行负责。
3.新增博士生导师、硕士生导师申请人获得的科研项目、科研奖励和发表论文的层次、类别等以学校科研部和社科处的认定为准，科研经费以计财处的认定为准。
4.依据《长沙理工大学落实研究生导师立德树人职责实施细则（试行）》规定，对导师立德树人职责履行情况进行审核。往年担任导师的校内申请者均需填写导师立德树人职责履行情况自查表（附件4），交各相关学院审核。自查表中所列“七项职责”单项打分有3分以下者，学院需重点审核，有出现“十类失范行为”之一者，取消申报资格。
5.非本校人员申请新增硕士研究生指导教师者，参照《长沙理工大学研究生指导教师管理办法》执行，提交申请表至相关学院，由培养单位进行审核，报研究生院备案。
二、工作程序及时间安排
1. 9月8日-9月14日，各研究生培养单位从德才表现、学术水平、科研条件、培养质量等方面制定不低于学校要求的本单位新增博士生导师、硕士生导师遴选办法，公示通过后组织开展遴选工作。
2. 9月14日—9月20日，申请人向拟招生学科所属单位提交《长沙理工大学新增博士研究生指导教师申请表》（附件2）或《长沙理工大学新增硕士研究生指导教师申请表》(附件3)和相关证明材料。
3. 9月20日—9月26日，各培养单位进行审核，确定初审通过名单并公示3天，公示无异议后向研究生院提交以下材料纸质版一式一份：①申请表 ②证明材料 ③盖章签字的《长沙理工大学新增博士研究生指导教师遴选汇总表》和《长沙理工大学新增硕士研究生指导教师遴选汇总表》（附件4、附件5，须提交电子版）。
4.9月26日—30日，学校复核、审定并公布结果。
联 系 人：贺志琼
联系电话：0731-85258358
电子邮箱：76254171@qq.com